

Číslo dodatku objednatele: 1229 / 2018 / 2023 / OI / 1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1229 / 2018 / OI / VZKÚ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupené náměstkyní primátora
Mgr. Zuzanou Bajgarovou

JANKOSTAV s.r.o.

Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava
zastoupena jednatelem
Bc. Lukášem Janko, MBA
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS
v Ostravě, oddíl C, vložka 22270

IČO: 008 45 451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,
pobočka Ostrava
Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

IČO: 258 55 581
DIČ: CZ25855581 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.
pobočka Ostrava
Číslo účtu: 94-1623820237 / 0100

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku

Čl. I.

1. *Smluvní strany se v souladu s čl. XVII. odst. 7 smlouvy o dílo dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1229/2018/OI/VZKÚ ze dne 9.4.2018 na realizaci stavby „Rozšíření veřejné kanalizační sítě v areálu DIZ v Ostravě-Vítkovicích“ (dále též „smlouva o dílo“) z důvodu vzniklých méněprací a víceprací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 4 smlouvy o dílo č. 1229/2018/OI/VZKÚ, čímž se mění předmět smlouvy.*

2. *V článku II. Předmět smlouvy se v bodě 2. dosavadní text označuje 2.1 a doplňuje se bod 2.2, který zní:
„2.2 Smluvní strany se dohodly, že součástí díla bude provedení stavebních prací a neprovedení méněprací uvedených v evidenčním listě změny stavby č. 1 (Příloha č. 4 této smlouvy), v rozsahu oceněného soupisu prací (Příloha č. 5 této smlouvy).“*

3. *V článku IV. Cena díla se mění bod 1. a nově zní:*

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	3.924.271,53 Kč
DPH ...%	824.097,02 Kč
Cena celkem včetně DPH	4.748.368,55 Kč

4. Za přílohu č. 3 smlouvy o dílo se vkládá nová příloha č. 4 - evidenční list změny stavby č. 1, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
5. Za přílohu č. 4 smlouvy o dílo se vkládá nová příloha č. 5 - oceněný soupis prací, která tvoří přílohu č. 2. tohoto dodatku.

Čl. II.

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 01052/RM2226/21 ze dne 21.03.2023.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
4. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 1229/2018/OI/VZKÚ ze dne 9.4.2018 zůstávají nezměněna.
5. Tento Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 1229/2018/OI/VZKÚ ze dne 9.4.2018.
6. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly a že jej uzavírají po vzájemném projednání.
8. Tento Dodatek č.1 je uzavřen v elektronické podobě.
9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 4 – Evidenční list změny stavby č. 1 (příloha č. 1 dodatku)
 - Příloha č. 5 – Oceněný soupis prací (příloha č. 2 dodatku)

Za objednatele

Za zhotovitele

Mgr. Zuzana Bajgarová
náměstkyně primátora
na základě plné moci

Bc. Lukáš Janko, MBA
jednatel

Příloha č. 4 ke smlouvě č. 1229 / 2018 / OI / VZKÚ (příloha č. 1 dodatku č. 1)
Počet stran: 2

Evidenční list změny stavby č. 1					
Název a evidenční číslo stavby: Rozšíření veřejné kanalizační sítě v areálu DIZ v Ostravě-Vřtkovicích, ORG 7349 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 001 Stavební část		Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: /	Číslo změny stavby: 1 - 3		
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 09.04.2018, číslo smlouvy objednatele: 1229 / 2018 / OI / VZKÚ, číslo smlouvy zhotovitele: Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/B, 729 30 Ostrava, IČO 008 45 451 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO 258 55 581					
Gen.projektant (autorský dohled): HYDRO-KONEKO s.r.o. se sídlem č.p. 474, 742 56 Sedlnice, IČO: 253 89 521 Technický dozor stavebníka (TDS): OVAK a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 451 93 673					
Popis a zdůvodnění změny:	Celková VP:	Celková MP:	Celková Bilance:		
Změna č. 1 - Výkop startovací jámy Z důvodu výskytu stávajícího funkčního energokanálu a teplovodu, které byly zjištěny při výkopu startovací jámy, byla dohodnuta a navržena změna trasy kanalizace a tím i změna umístění startovací a koncové jámy.	107 162,42 Kč	0,00 Kč	107 162,42 Kč		
Změna č. 2 - Změna délek kanalizačních trub S ohledem na změnu trasy kanalizace, změnu technologie a prodloužení protlaku z důvodu vysoké ustálené hladiny spodní vody, skutečných tras teplovodu a energokanálu vedoucí podél železniční vlečky a vzhledem ke skutečné trase stávajícího nefunkčního teplovodu a upřesnění polohy a množství navrhovaných objektů v areálu DIZ jeho správcem, dochází ke změně a úpravě délek kanalizačního potrubí (použití protlačovacích kameninových trub typu KERA.DRIVE, DN 300 místo ocelové chráničky DN 600 a trub kameninových glazovaných DN300mm) a napojovacích potrubí přípojek.	187 194,61 Kč	-369 160,24 Kč	-181 965,63 Kč		
Změna č. 3 - Bourání stávajícího teplovodu Z důvodu výškové kolize upravené trasy kanalizace se stávajícím nefunkčním teplovodem v areálu DIZ bylo nutné na čtyřech místech vybourat betonovou konstrukci stávajícího teplovodu a demontovat trubi rozvody.	398 558,30 Kč	0,00 Kč	398 558,30 Kč		
	692 915,33 Kč	-369 160,24 Kč	323 755,09 Kč		
časový vliv na plnění SoD: NEMÁ VLIV					
Údaje v Kč bez DPH:					
Cena navrhovaných Víceprací (VP) řešeného ZL	%	Cena navrhovaných Méněprací (MP) řešeného ZL	%	Celkový cenový nárůst (VP-MP)	%
692 915,33	19,24	369 160,24	10,25	323 755,09	8,99

<p>Přílohy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Oceněný soupis víceprací a méněprací 2) Situace 3) Fotodokumentace 4) Stanovisko TDS 	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding: 2px;">Počet paré:</td> <td style="padding: 2px;">Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="padding: 2px;">1 x</td> <td style="padding: 2px;">Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="padding: 2px;">1 x</td> <td style="padding: 2px;">Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="padding: 2px;">1 x</td> <td style="padding: 2px;">TDS</td> </tr> <tr> <td style="padding: 2px;">1 x</td> <td style="padding: 2px;">Provozovatel:</td> </tr> <tr> <td style="padding: 2px;">1 x</td> <td style="padding: 2px;">Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table>	Počet paré:	Příjemce :	1 x	Zhotovitel	1 x	Objednatel	1 x	TDS	1 x	Provozovatel:	1 x	Projektant (autorský dozor)																												
Počet paré:	Příjemce :																																								
1 x	Zhotovitel																																								
1 x	Objednatel																																								
1 x	TDS																																								
1 x	Provozovatel:																																								
1 x	Projektant (autorský dozor)																																								
<p>Vyjádření - souhlas se změnou:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 20%; padding: 2px;">Zhotovitel:</td> <td style="width: 15%; padding: 2px;">souhlasím / nesouhlasím</td> <td style="width: 15%; padding: 2px;">jméno:</td> <td style="width: 15%; padding: 2px;">[redacted]</td> <td style="width: 10%; padding: 2px;">datum</td> <td style="width: 15%; padding: 2px;">27.2.23</td> <td style="width: 10%; padding: 2px;">podpis</td> <td style="width: 10%; padding: 2px;">[redacted]</td> </tr> <tr> <td style="padding: 2px;">Projektant (autorský dohled):</td> <td style="padding: 2px;">souhlasím / nesouhlasím</td> <td style="padding: 2px;">jméno:</td> <td style="padding: 2px;">[redacted]</td> <td style="padding: 2px;">datum</td> <td style="padding: 2px;">28.2.23</td> <td style="padding: 2px;">podpis</td> <td style="padding: 2px;">[redacted]</td> </tr> <tr> <td style="padding: 2px;">Provozovatel:</td> <td style="padding: 2px;">souhlasím / nesouhlasím</td> <td style="padding: 2px;">jméno:</td> <td style="padding: 2px;">[redacted]</td> <td style="padding: 2px;">datum</td> <td style="padding: 2px;">22.2.23</td> <td style="padding: 2px;">podpis</td> <td style="padding: 2px;">[redacted]</td> </tr> <tr> <td style="padding: 2px;">TDS:</td> <td style="padding: 2px;">souhlasím / nesouhlasím</td> <td style="padding: 2px;">jméno:</td> <td style="padding: 2px;">[redacted]</td> <td style="padding: 2px;">datum</td> <td style="padding: 2px;">21.2.23</td> <td style="padding: 2px;">podpis</td> <td style="padding: 2px;">[redacted]</td> </tr> <tr> <td style="padding: 2px;">Objednatel:</td> <td style="padding: 2px;">souhlasím / nesouhlasím</td> <td style="padding: 2px;">jméno:</td> <td style="padding: 2px;">[redacted]</td> <td style="padding: 2px;">datum</td> <td style="padding: 2px;">28.7.23</td> <td style="padding: 2px;">podpis</td> <td style="padding: 2px;">[redacted]</td> </tr> </table>		Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	27.2.23	podpis	[redacted]	Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	28.2.23	podpis	[redacted]	Provozovatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	22.2.23	podpis	[redacted]	TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	21.2.23	podpis	[redacted]	Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	28.7.23	podpis	[redacted]
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	27.2.23	podpis	[redacted]																																		
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	28.2.23	podpis	[redacted]																																		
Provozovatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	22.2.23	podpis	[redacted]																																		
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	21.2.23	podpis	[redacted]																																		
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno:	[redacted]	datum	28.7.23	podpis	[redacted]																																		
<p>Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby jsou Přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně Oceněného soupisu víceprací a méněprací.</p>																																									
Změna stavby (ZBV) - krycí list						Číslo paré:																																			

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20180141vp5

Stavba: Rozšíření veřejné kanalizační sítě v areálu DIZ v Ostravě-Vítkovicích- VCP a MP

Místo: Ostrava-Vítkovice

Datum: 17.02.2023

Zadavatel: Statutární město Ostrava

Projektant:

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Zpracovatel: XXXXXXXXXX

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		323 755,09	391 743,66
1	Změna č.1	107 162,42	129 666,53
1a	Změna č.1- vícepráce	107 162,42	129 666,53
2	Změna č.2	-181 965,63	-220 178,41
2a	Změna č.2- méněpráce	-369 160,24	-446 683,89
2b	Změna č. 2- vícepráce	187 194,61	226 505,48
3	Změna č.3	398 558,30	482 255,54
3a	Změna č.3- vícepráce	398 558,30	482 255,54
Rekapitulace méněprací a víceprací			
	Méněpráce celkem	-369 160,24	-446 683,89
	Vícepráce celkem	692 915,33	838 427,55
		323 755,09	391 743,66

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	o	D2	Změna č. 1 - Výkop startovací jámy - VÍCEPRÁCE				107 162,42
	o	D3	Zemní práce				107 162,42
15	K	131201201	Hloubení jam zapažených v homině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	47,67000	330,00	15 731,10
16	K	131201209	Příplatek za leplivost u hloubení jam zapažených v homině tř. 3	m3	23,84000	33,00	786,72
17	K	131301201	Hloubení jam zapažených v homině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	15,89000	440,00	6 991,60
18	K	131301209	Příplatek za leplivost u hloubení jam zapažených v homině tř. 4	m3	7,95000	44,00	349,80
19	K	131401201	Hloubení jam zapažených v homině tř. 5 objemu do 100 m3	m3	15,89000	550,00	8 739,50
28	K	151101000R	Zřízení pažení stavebních jam, vč. rozeptění a vystrojení (pažící boxy, přiložené pažení, silitní panely apod.), vč. odstranění	m2	117,05000	250,00	29 262,50
31	K	161101102	Svislé přemístění výkopku z hominy tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m	m3	79,45000	30,00	2 383,50
32	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z hominy tř. 1 až 4	m3	79,45000	210,00	16 684,50
33	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	79,45000	15,10	1 199,70
34	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	143,01000	100,00	14 301,00
35	K	174101101	Zásyp jam, šachet ryh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	m3	143,10000	75,00	10 732,50

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	o	D0	Změna č. 2 - Změna délek kanalizačních trub - MĚNĚPRÁCE				-369 160,24
	o	D1	Trubní vedení				-369 160,24
25	K	141721100R	Protlačení ocelové chráničky DN 600 pod kolejištěm v homině tř. 3 až 5	m	-17,60000	8 730,00	-153 648,00
26	M	140111100R	trubka ocelová bezešvá hladká jakost T1 353, 630 x 10,0 mm	m	-21,00000	4 515,00	-94 815,00
27	K	141721110R	Montáž vodící odbijmka z ocel. pásu 60x6mm dl. 470mm (54ks), vč. šroubů M12x60mm a podlažky s matiči (180ks), vč. dodávky materiálů	kg	-80,53000	180,00	-14 495,40
60	K	831372121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 ‰ DN 300	m	-20,50000	476,00	-9 758,00
61	M	597107110	trouba kameninová glazovaná DN300mm L2,50m spojovací systém C Třída 160	m	-20,50000	1 100,00	-22 550,00
62	K	837371221	Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300	kus	-27,00000	587,00	-15 849,00
63	K	597117730	odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá DN300/200 L60cm spojovací systém FIF tř.160/160	kus	-26,51000	1 884,00	-49 944,84
65	K	837371000R	Zasípení kanalizačních odboček před provedením přípojek DN 200 pomocí zátky, vč. dodávky materiálů	ks	-27,00000	300,00	-8 100,00

	o	D4	Změna č. 2 - Změna délek kanalizačních trub - VÍCEPRÁCE				187 194,61
	o	D3	Zemní práce				33 173,76
14	K	130001101	Příplatek za zřízení výkopávky v blízkosti podzemního vedení - ručně	m3	1,80000	400,00	720,00
24	K	132401201	Hloubení ryh š do 2000 mm v homině tř. 5	m3	18,40000	340,00	6 256,00
29	K	151101102	Zřízení příložného pažení a rozeptění stěn ryh hl do 4 m	m2	46,80000	87,00	4 071,60
30	K	151101112	Odstranění příložného pažení a rozeptění stěn ryh hl do 4 m	m2	46,80000	40,00	1 872,00
31	K	161101102	Svislé přemístění výkopku z hominy tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m	m3	20,20000	30,00	606,00
32	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z hominy tř. 1 až 4	m3	20,20000	210,00	4 242,00
33	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	20,20000	15,10	305,02
34	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	36,36000	100,00	3 636,00
35	K	174101101	Zásyp jam, šachet ryh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	m3	13,98000	75,00	1 048,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
36	K	583441970	šterkodří frakce 0-63 přírodní materiál	t	24,84000	265,00	6 582,60
37	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	5,76000	189,00	1 088,64
38	K	583313400	kamenivo těžené drobné frakce 0-4 přírodní	t	10,36000	265,00	2 745,40
o D1 Trubní vedení							154 020,85
1	K	831352121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 200	m	13,61000	190,62	2 594,34
2	K	59710633	trouba kameninová glazovaná DN 200mm L1,00m spojovací systém F	m	13,61000	974,28	13 259,95
66	K	837372221	Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300	kus	2,00000	540,80	1 081,60
67	M	59710972	koleno kameninové glazované DN 300 15° spojovací systém C tř. 100	kus	2,00000	2 527,48	5 054,96
68	K	pol1	Montáž manžety převlečné	kus	5,00000	226,00	1 130,00
69	M	28dmat1	převlečná manžeta pro spojení dvou trub DN 300	kus	5,00000	3 280,00	16 400,00
70	K	141721218	Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m s protlačáním potrubí vnějšího průměru vrtu přes 280 do 315 mm v horní třídě těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4	m	6,00000	12 650,00	76 900,00
71	M	59710707R	Trouba Kera Drive, protlačovací, DN300, l = 1,0 m	m	5,00000	7 370,00	36 850,00
72	M	59710707R1	Těsnící kroužek pro troubu DN 300	kus	5,00000	350,00	1 750,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
o D5 Změna č. 3 - Bourání stávajícího teplovodu - VÍCEPRÁČE							398 558,30
o D3 Zemní práce							398 558,30
1	K	139951123	Bourání stávajícího teplovodu ŽB v rýze	m3	55,20000	6 403,42	353 468,78
2	K	R	Demontáž trubních rozvodů v teplovodu DN 80,10,150	m	54,00000	380,00	20 520,00
32	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	55,20000	210,00	11 592,00
33	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	55,20000	15,10	833,52
34	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	121,44000	100,00	12 144,00